
NJOFTIM 
 
Në zbatim të ligjit nr. 96/2025, datë 18.12.2025 “Për sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”;  

Prej vitit 2017, në zbatim të ligjit nr.60/2016 “Për sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve” për çdo rast që 
dyshoni për një veprim ose praktik të dyshuar korrupsioni, ju lutem kontaktoni nëpërmjet: 

1. Linjës së dedikuar me numër       +355 4 2419302 – ext.300 
2. Adresën e emalit                           (sinjalizuesi@bankofalbania.org) 
3. Ose fizikisht pranë Zyrës së Inspektorit të Përgjithshëm 

Qëllimi i këtij ligji është parandalimi dhe goditja e korrupsionit në sektorin publik dhe privat, mbrojtja e 
individëve që sinjalizojnë veprimet ose praktikat e dyshuara të korrupsionit në vendin e tyre të punës si 
dhe nxitja e sinjalizimit të veprimeve ose praktikave të dyshuara në fusha të tilla si përdorimi i fondeve të 
Bashkimit Evropian, prokurimet publike, shërbimet financiare, mbrojtja e të dhënave dhe mjedisi.  

1.      Sinjalizuesi gëzon të drejtën konfidencialitetit gjatë procesit të sinjalizimit,  
2.      ruajtjen e konfidencialitetit të burimit të informacionit të sinjalizuesit, 
3.      mbrojtjen kundër hakmarrjes  

Në kuadër të nxitjes së sinjalizimit të veprimeve ose praktika korruptive, mbrojtja kundër hakmarrjes 
ndaj Sinjalizuesit është një dispozitë e rëndësishme përbërëse e tij.  

Ju faleminderit, 

Njësia e Sinjalizimit 
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